ТА ТА РС ТА Н  РЕС П У БЛ И КА С Ы
Л ЕН И Н О ГО РС К

М У Н И Ц И П А Л Ь Р А Й О Н Ы
«С У ГЫ Ш Л Ы

А В Ы Л  Ж И РЛ ЕГЕ»
М У Н И Ц И П А Л Ь

БЕ РО М Л Е Г Е Б А Ш К А РМ А
КО М И ТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от «07» ноября 20181' с. Сугушла

О внесении изменений в Административный
регламент предоставления муниципальной
услуги по свидетельствованию верности копий
документов и выписок из них, утвержденного
постановлением Главы муниципального
образования «Сугушлинское сельское
поселение» Лениногорского муниципального
района Республики Татарстан от 31.07.2018
№10

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об ор1анизации
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.11.2010 №880 «Об
утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов
предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной
власти Республики Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления
Кабинета Министров Республики Татарстан», Исполнительный комитет муниципального
образования «Сугушлинское сельское поселение» Лениногорского муниципального
района Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по
свидетельствованию верности копий документов и выписок из них, утвержденного
постановлением Главы муниципального образования «Сугушлинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан от 31.07.2018 №10
с л еду I о щ и е из м е н е и и я :

в пункте 2.9:
а) дополнить подпунктами 6 и 7 следую щ его содержания:
«6) документы, представленные для совершения нотариального действия, не

соответствуют требованиям  законодательства Российской Ф едерации,
7) факты, изложенные в документах, представленных для совершения

нотариального действия, не подтверждены в установленном законодательством
Российской Ф едерации порядке при условии, что подтверждение требуется в

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й  К О М И ТЕТ
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О

О БРА ЗО В А Н И Я
«С У Г У Ш Л И Н С К О Е

С ЕЛ ЬС К О Е П О С ЕЛ Е Н И Е»
Л Е Н И Н О Г О Р С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А
РЕС П У БЛ И К И  ТА ТА РС ТА Н

2

б) подпункт 3 изложить в следую щ ей редакции:
«с просьбой о соверш ении нотариального действия обратился недееспособный

гражданин либо представитель, не имею щ ий необходимых полномочий, гражданин,
не имею щ ий регистрации по месту жительства или пребывания в поселении или
расположенном на меж селенной территории населенном пункте;».

2. О бнародовать настоящее решение на информационном стенде
расположенного по адресу.с.Сугушла, ул.Центральная, д .27, опубликовать
настоящее реш ение на официальном сайте Лениногорского муниципального района
(Ьир://\у\у\у.1ешпо§ог8кЛа1агз1ап.ш) и официальном портале правовой информации
Республики Татарстан (ргауо.1а1агз1ап.ги).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Ф .К .Янгирова

Глава И сполнительного комитета
Сугуш линского сельского п
Лениногорского муниципально
Республики Татарстан